Giiltig ab 1. April 2014

Anlage 14
(zu 8 19 Abs. 2)

(ersetzt Anlage IX BBesG)

Amtszulagen, Stellenzulagen, Zulagen, Vergitungen
(Monatsbetrage)
—in der Reihenfolge der Gesetzesstellen —

Dem Grunde nach geregelt in

Betrag in EUR,
Prozent, Bruchteil

Dem Grunde nach geregelt in

Betrag in EUR,
Prozent, Bruchteil

Bundesbesoldungsgesetz

§ 44
§ 48 Abs. 2
8§78

bis zu
bis zu
bis zu

102,26
102,26
76,69

Bundesbesoldungsordnungen A und B

Vorbemerkungen
Nummer 2 Abs. 2
Nummer 4
Nummer 4a

Nummer 5

die Zulage betragt fur
Beamte der Besoldungs-
gruppen A5und A 6
Beamte der Besoldungs-
gruppen A7 bisA 9
Beamte des gehobenen und
hdéheren Dienstes

Nummer 5a
Abs. 1
Buchstabe a
Buchstabe b
Buchstabe ¢
Abs. 2
Nr. 1Buchstabe a
Buchstabe b
Nr. 2Buchstabe a
Buchstabe b
Nr. 3
Nr.4und 5
Nr. 6Buchstabe a
Buchstabe b
Nr. 7Buchstabe a
Buchstabe b
Nr. 8Buchstabe a
Buchstabe b
Nr. 9

Nummer 6 Abs. 1
Buchstabe a
Buchstabe b
Buchstabe ¢

Nummer 6a

127,82

51,13

76,69

35,79

51,13

76,69

92,03
153,39
219,86

138,05
102,26
102,26
40,90
66,47
61,36
102,26
102,26
102,26
40,90
127,82
66,47
61,36

460,16
368,13
294,50

102,26

Nummer 7
die Zulage betragt fiir Beamte
der Besoldungsgruppen

A2DbisA5

A6 DbisA9

A 10 bis A 13
Al14,A15B1
A16,B2hisB4
B5hbisB7

B 8 bis B 10

B 11

Nummer 8
die Zulage betragt fur Beamte
der Besoldungsgruppen
A2bisA5
A6 hbisA9
A 10 und héher

Nummer 8a

die Zulage betragt fiir Beamte

der Besoldungsgruppen
A2bisA5
A6 hbisA9
A 10 bis A 13
A 14 und héher

fur Anwarter der Laufbahngruppe
des mittleren Dienstes
des gehobenen Dienstes
des hoheren Dienstes

Nummer 8b
die Zulage betragt fiir Beamte
der Besoldungsgruppen
A2bisA5
A6 bisA9
A 10 bis A 13
A 14 und héher

Nummer 9
die Zulage betragt nach einer
Dienstzeit
von einem Jahr
von zwei Jahren

12,5 Prozent des
Endgrundgehalts
oder, bei festen
Gehaltern, des
Grundgehalts der
Besoldungsgruppe*
A5

A9

A 13

A 15

B3

B 6

B9

B 11

115,04
153,39
191,73

70,06
95,53
117,82
140,11

50,96
66,87
82,80

92,03
122,71
153,39
184,07

63,69
127,38




Dem Grunde nach geregelt in

Betrag in EUR,
Prozent, Bruchteil

Dem Grunde nach geregelt in

Betrag in EUR,
Prozent, Bruchteil

Nummer 9a

Abs. 1
Buchstabe a
Buchstabe b
Buchstabe ¢

Abs. 2
Buchstabe a
Buchstabe b

Nummer 10 Abs. 1
die Zulage betragt nach einer
Dienstzeit
von einem Jahr
von zwei Jahren

Nummer 12
Nummer 13a

Nummer 13c
die Zulage betragt fur Beamte
der Besoldungsgruppen
A2bisA7
A8hisAll
A 12 bis A 15
A 16 und héher

Nummer 13d
die Zulage betragt fir Beamte
der Besoldungsgruppen
A2undA3
A4 DbisA6
A7bisA10
All
A 12 bisA 15
A1l6bisB 4
B5hisB7

Nummer 19 Satz 1
Nummer 21
Nummer 25

Nummer 26 Abs. 1
die Zulage betragt fur Beamte
des mittleren Dienstes
des gehobenen Dienstes

Nummer 27
Abs. 1
Buchstabe a
Doppelbuchstabe aa
Doppelbuchstabe bb
Buchstabe b
Buchstabe c
Abs. 2
Buchstabe a
Doppelbuchstabe bb
Buchstabe b und ¢

Nummer 30

102,26
204,52
153,39

40,90
51,13

63,69
127,38

95,53

bis zu 76,69

46,02
61,36
71,58
92,03

12,78
17,90
35,79
40,90
48,57
58,80
71,58

248,01

208,08

38,35

17,05
38,35

19,21
75,13
83,50
83,50

55,94
83,50

23,01

Besoldungsgruppen

A2

A3

A4

A5

A6
A7

A8
A9

A1l2
A 13

Al4
A 15
B 10

1 35,86
2 17,73
3 66,16
1,5 66,16
2 35,86
7 33,42
1,4 66,16
2 35,86
5 7,21
3 35,86
4,6 66,16
6 35,86
2 44,53
5 50 Prozent des
jeweiligen Unter-
schiedsbetrages
zum Grundgehalt
der Besoldungs-

gruppe A 8
2 57,38
2,3,6 267,02
7 8 Prozentdes
Endgrundgehalts
der Besoldungs-
gruppe A 9
7,8 155,09
6 124,04
7 186,04
11,12, 13 271,35
5 186,04
7 186,04
1 429,89




Dem Grunde nach geregelt in

Betrag in EUR,
Prozent, Bruchteil

Bundesbesoldungsordnung R
Vorbemerkungen

Nummer 2
die Zulage betragt

a) bei Verwendung bei
obersten Gerichtshéfen des
Bundes fiir die Richter und
Staatsanwalte der
Besoldungsgruppe(n)

R1
R2bisR 4
R5bisR7
R 8 bisR 10

b) bei Verwendung bei
obersten Bundesbehorden
oder bei obersten
Gerichtshofen des Bundes,
wenn ihnen kein Richteramt
Ubertragen ist, fur die Richter
und Staatsanwalte der

Besoldungsgruppe(n)
R1
R2bisR 4
R5bisR7
R 8 bis R 10
Nummer 4
Besoldungsgruppen
R1
R2
R3
R 8

12,5 Prozent des
Endgrundgehalts
oder, bei festen
Gehaltern, des
Grundgehalts der
Besoldungsgruppe*

R1
R3
R6
R9

A 15
B3
B 6
B9

38,35
FulRnote
1,2 205,69
3 bis 8, 10 205,69

3 205,69
2 411,29

*  nach MaRgabe des Artikels 1 § 5 HStruktG




