Amtszulagen, Stellenzulagen, Zulagen, Vergütungen (Monatsbeträge)

- in der Reihenfolge der Gesetzesstellen -

Dem Grunde nach geregelt in	Betrag in EUR,	
Dom Grande hadri geregen in	Prozent, Bruc	hteil
Bundesbesoldungsgesetz		
§ 44	bis zu	102,26
§ 48 Abs. 2	bis zu	102,26
§ 78	bis zu	76,69
Bundesbesoldungsordnungen A u	nd B	
Vorbemerkungen		
Nummer 2 Abs. 2		127,82
Nummer 4		51,13
Nummer 4a		76,69
Nummer 5		
die Zulage beträgt für		
Beamte der Besoldungs-		
gruppen A 5 und A 6		35,79
Beamte der Besoldungs-		54.40
gruppen A 7 bis A 9 Beamte des gehobenen und		51,13
höheren Dienstes		76,69
Nummer 5a		
Abs. 1		
Buchstabe a		92,03
Buchstabe b		153,39
Buchstabe c		219,86
Abs. 2		
Nr. 1 Buchstabe a		138,05
Buchstabe b		102,26
Nr. 2Buchstabe a		102,26
Buchstabe b		40,90
Nr. 3		66,47
Nr. 4 und 5 Nr. 6Buchstabe a		61,36
Buchstabe b		102,26 102,26
Nr. 7Buchstabe a		102,26
Buchstabe b		40,90
Nr. 8Buchstabe a		127,82
Buchstabe b		66,47
Nr. 9		61,36
Nummer 6 Abs. 1		
Buchstabe a		460,16
Buchstabe b		368,13
Buchstabe c		294,50
Nummer 6a		102,26

Gesetzesstellen –		
Dem Grunde nach geregelt in	Betrag in EUR,	
Dem Grande Haeri geregen in	Prozent, Bruchteil	
Nummer 7		
die Zulage beträgt für Beamte	12,5 Prozent des	
der Besoldungsgruppen	Endgrundgehalts	
	oder, bei festen	
	Gehältern, des	
	Grundgehalts der	
A 2 bis A 5	Besoldungsgruppe* A 5	
A 6 bis A 9	A 9	
A 10 bis A 13	A 13	
A 14, A 15, B 1	A 15	
A 16, B 2 bis B 4	В 3	
B 5 bis B 7	B 6	
B 8 bis B 10	B 9	
B 11	B 11	
Nummer 8		
die Zulage beträgt für Beamte		
der Besoldungsgruppen		
A 2 bis A 5	115,04	
A 6 bis A 9	153,39	
A 10 und höher	191,73	
Nummer 8a		
die Zulage beträgt für Beamte		
der Besoldungsgruppen		
A 2 bis A 5	70,06	
A 6 bis A 9	95,53	
A 10 bis A 13	117,82	
A 14 und höher	140,11	
für Anwärter der Laufbahngruppe des mittleren Dienstes	50,96	
des gehobenen Dienstes	66,87	
des höheren Dienstes	82,80	
Nummer 8b		
die Zulage beträgt für Beamte der Besoldungsgruppen		
A 2 bis A 5	92,03	
A 6 bis A 9	122,71	
A 10 bis A 13	153,39	
A 14 und höher	184,07	
Nummer 9		
die Zulage beträgt nach einer		
Dienstzeit		
von einem Jahr	63,69	
von zwei Jahren	127,38	

Dem Grunde nach geregelt in	_	Betrag in EUR, Prozent, Bruchteil	
Nummer 9a			
Abs. 1 Buchstabe a		100.06	
		102,26	
Buchstabe b		204,52	
Buchstabe c Abs. 2		153,39	
Buchstabe a		40,90	
Buchstabe b		51,13	
Nummer 10 Abs. 1 die Zulage beträgt nach einer			
Dienstzeit			
von einem Jahr von zwei Jahren		63,69 127,38	
Nummer 12		95,53	
Nummer 13a	bis zu	76,69	
Nummer 13c			
die Zulage beträgt für Beamte der Besoldungsgruppen			
A 2 bis A 7		46,02	
A 8 bis A 11		61,36	
A 12 bis A 15		71,58	
A 16 und höher		92,03	
Nummer 13d			
die Zulage beträgt für Beamte			
der Besoldungsgruppen			
A 2 und A 3		12,78	
A 4 bis A 6		17,90	
A 7 bis A 10		35,79	
A 11		40,90	
A 12 bis A 15		48,57	
A 16 bis B 4		58,80	
B 5 bis B 7		71,58	
Nummer 19 Satz 1		248,01	
Nummer 21		208,08	
Nummer 25		38,35	
Nummer 26 Abs. 1			
die Zulage beträgt für Beamte			
des mittleren Dienstes		17,05	
des gehobenen Dienstes		38,35	
Nummer 27			
Abs. 1			
Buchstabe a		10.24	
Doppelbuchstabe aa Doppelbuchstabe bb		19,21 75,13	
Buchstabe b		75,13 83,50	
Buchstabe c		83,50	
Abs. 2		00,00	
Buchstabe a			
Doppelbuchstabe bb		55,94	
Buchstabe b und c		83,50	

Dem Grunde nach geregelt in		Betrag in EUR, Prozent, Bruchteil	
Besoldungsgruppen	Fußnote		
A 2	1	35,86	
· · -	2	17,73	
	3	66,16	
A 3	1, 5	66,16	
	2	35,86	
	7	33,42	
A 4	1, 4	66,16	
	2	35,86	
	5	7,21	
A 5	3	35,86	
	4, 6	66,16	
A 6	6	35,86	
A 7	2	44,53	
	jeweilige schiedsl zum Gru der Beso	5 50 Prozent des jeweiligen Unter- schiedsbetrages zum Grundgehalt der Besoldungs- gruppe A 8	
A 8	2	57,38	
A 9	2, 3, 6	267,02	
	7 8 Prozei	7 8 Prozent des	
	Endgrur	Endgrundgehalts der Besoldungs- gruppe A 9	
	der Bes		
	gruppe /		
A 12	7, 8	155,09	
A 13	6	124,04	
	7	186,04	
	11, 12, 13	271,35	
A 14	5	186,04	
A 15	7	186,04	
B 10	1	429,89	

T	•	
Dem Grunde nach geregelt in	Betrag in EUI	
	Prozent, Brud	ritell
Bundesbesoldungsordnung R		
Vorbemerkungen		
Nummer 2		
die Zulage beträgt	12,5 Prozent des Endgrundgehalts oder, bei festen Gehältern, des Grundgehalts der Besoldungsgruppe*	
a) bei Verwendung bei		
obersten Gerichtshöfen des Bundes für die Richter und		
Staatsanwälte der		
Besoldungsgruppe(n)		
R 1 R 2 bis R 4	R 1 R 3	
R 5 bis R 7	R 6	
R 8 bis R 10	R 9	
b) bei Verwendung bei		
obersten Bundesbehörden oder bei obersten		
Gerichtshöfen des Bundes,		
wenn ihnen kein Richteramt		
übertragen ist, für die Richter		
und Staatsanwälte der Besoldungsgruppe(n)		
R 1	A 15	
R 2 bis R 4	B 3	
R 5 bis R 7	B 6	
R 8 bis R 10	B 9	
Nummer 4		38,35
Besoldungsgruppen	Fußnote	
R 1	1, 2	205,69
R 2	3 bis 8, 10	205,69
R 3	3	205,69
R 8	2	411,29

^{*} nach Maßgabe des Artikels 1 § 5 HStruktG